



Privatunfallversicherung T14 Leistungsübersicht

<i>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.</i>		classic T14	premium T14	optimum T14
Versicherungsschutz für berufliche und außerberufliche Unfälle, weltweit und rund um die Uhr		✓	✓	✓
Erhöhte Kraftanstrengung		✓	✓	✓
Eigenbewegungen		--	✓	✓
Unfälle bei Rettungsmaßnahmen		✓	✓	✓
Tauchtypische Gesundheitsschädigungen oder Ertrinkungs- oder Erstickungstod unter Wasser		✓	✓	✓
Bemühungen zur Rettung von Menschenleben, Tieren oder Sachen		✓	✓	✓
Gesundheitsschädigungen durch innere Unruhen (nicht auf Seiten der Unruhestifter)		✓	✓	✓
Gesundheitsschädigungen durch Dünsten, Staubwolken, Gase und Dämpfe oder dem Fehlen von Sauerstoff		✓	✓	✓
Gesundheitsschädigungen durch Hitze oder Kälte		✓	✓	✓
Unfreiwilliges Verdursten oder Verhungern durch Flüssigkeits-, bzw. Nahrungsentzug		✓	✓	✓
Infektionen		✓	✓	✓
Infektionen durch Tierbisse oder Insektenstiche (z.B. Zeckenbiss oder Tollwut)		✓	✓	✓
Impfschäden		✓	✓	✓
Sonnenbrände und Sonnenstiche als Folge eines Unfalles		--	--	✓
Kapitalleistung bei Invalidität		✓	✓	✓
Fristverlängerung bei Invaliditätsansprüchen	Feststellung Geltendmachung	12 Monate 18 Monate	18 Monate 21 Monate	18 Monate 24 Monate
Verbesserte Gliedertaxe		✓	✓	✓

Welche Leistungen können vereinbart werden?

Wählbare Progression 225 %, 350 % und 500 %	✓	✓	✓
Unfall-Rente ab 50 % - falls gesondert vereinbart -	✓	✓	✓
Übergangsleistung - falls gesondert vereinbart -	✓	✓	✓
Tagegeld - falls besonders vereinbart -	✓	✓	✓
Krankenhaus-Tagegeld - falls gesondert vereinbart -	500 Tage innerhalb 5 Jahre	1000 Tage innerhalb 5 Jahre	1500 Tage innerhalb 5 Jahre
Krankenhaus-Tagegeld - falls gesondert vereinbart - bei einer ambulanten Operation	3 Tage	3 Tage	5 Tage
Krankenhaus-Tagegeld - falls gesondert vereinbart - im Ausland	--	7 Tage Verdopplung	21 Tage Verdopplung
Genesungsgeld - falls gesondert vereinbart -	100 Tage	200 Tage	300 Tage
Todesfall-Leistung - falls gesondert vereinbart -	✓	✓	✓





Zusatzleistungen

Verschollenheit	✓	✓	✓
Kosmetische Operationen und Zahnersatz	5.000 EUR	15.000 EUR	75.000 EUR
Rehabilitations-Beihilfe	--	1.000 EUR	1.500 EUR
Bergungskosten	5.000 EUR	15.000 EUR	75.000 EUR
Krankentransport-Kosten	5.000 EUR	15.000 EUR	25.000 EUR
Kosten für Dekompressionskammer	5.000 EUR	10.000 EUR	20.000 EUR
Sofortleistung bei Schwerverletzungen	2.500 EUR	5.000 EUR	10.000 EUR
Koma-Leistung max. für 200 Tage	15 EUR pro Tag, max. 3.000 EUR	30 EUR pro Tag max. 6.000 EUR	50 EUR pro Tag max. 10.000 EUR
Kururlaubs-Tagegeld max. für 30 Tage	1.500 EUR, pro Tag 50 EUR	2.100 EUR, pro Tag 70 EUR	3.000 EUR, pro Tag 100 EUR
Krankenhaus-Selbstbehalt	✓	✓	✓
Wohnungs- & KFZ-Umbaukosten	1.000 EUR	5.000 EUR	10.000 EUR
Transplantations- & Hilfsmittel-Kosten	5.000 EUR	7.500 EUR	10.000 EUR
Umschulungsmaßnahmen	1.000 EUR	5.000 EUR	10.000 EUR
Leistungskürzung bei Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen	ab 30 %	ab 40 %	ab 50 %
Geistes- oder Bewusstseinsstörung infolge Trunkenheit	✓	✓	✓
Geistes- oder Bewusstseinsstörung infolge Trunkenheit beim Lenken eines KFZ	bis 0,8 ‰	bis 1,1 ‰	bis 1,5 ‰
Geistes- oder Bewusstseinsstörung durch Medikamente	--	✓	✓
Versicherungsschutz bei Unfällen infolge Herzinfarkt oder Schlaganfall	--	✓	✓
Versicherungsschutz bei Unfällen durch Übermüdung/Einschlafen	--	✓	✓
Versicherungsschutz bei Unfällen durch Fahren ohne Fahrerlaubnis für unter 18 jährige	--	✓	✓
Versicherungsschutz bei Unfällen durch Schlägerei/Raufhändel (nicht als Urheber)	✓	✓	✓
Passives Kriegsrisiko (Überraschungsklausel)	14 Tage	14 Tage	21 Tage
Fahrtveranstaltungen mit Erzielung von Höchstgeschwindigkeiten	--	Kartbahnen, Slalom- und Orientierungs- fahrten	Kartbahnen, Slalom- und Orientierungs- fahrten
Gesundheitsschäden durch Strahlen	Röntgen-, Laser-, Maser- und künstlich erzeugte ultraviolette Strahlen	Röntgen-, Laser-, Maser- und künstlich erzeugte ultraviolette Strahlen	Röntgen-, Laser-, Maser- und künstlich erzeugte ultraviolette Strahlen
Nahrungsmittelvergiftungen	✓	✓	✓
Vergiftungen durch Einnahme schädlicher Stoffe (ohne Höchstalter)	✓	✓	✓
Vergiftungen durch Alkohol	--	--	bis zum 10. Lebensjahr
Psychische und nervöse Störungen	bei organischen Verletzungen und Schäden sowie durch den Unfall neu entstandene Epilepsien	bei organischen Verletzungen und Schäden sowie durch den Unfall neu entstandene Epilepsien	bei organischen Verletzungen und Schäden sowie durch den Unfall neu entstandene Epilepsien
Verlängerte Frist bei Berufsänderung	--	1 Monat	3 Monate
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit & Arbeitsunfähigkeit - falls gesondert vereinbart -	✓	✓	✓
Leistungsverbesserungen gelten zukünftig mitversichert	✓	✓	✓
Leistungsgarantie gegenüber Musterbedingungen GDV	✓	✓	✓
Leistungsgarantie gegenüber Arbeitskreis Vermittlerrichtlinie	✓	✓	✓
Terroranschläge	✓	✓	✓





Was gilt für die Familien-Unfallversicherung?

Vorsorgeversicherung für Neugeborene & Adoptivkinder	Invaliditätssumme Todesfallsumme	25.000 EUR 5.000 EUR	50.000 EUR 7.500 EUR	100.000 EUR 10.000 EUR
Beitragsbefreiung bei Tod		✓	✓	✓
Rooming-in		125 EUR - 1.250 EUR	250 EUR - 2.500 EUR	500 EUR - 5.000 EUR
Haushaltshilfe oder Tagesmutter		--	--	500 EUR - 5.000 EUR
Nachhilfegeld bei Schulunfähigkeit		--	--	500 EUR - 5.000 EUR
Erhöhte Invaliditätsleistung bei Benutzung eines Fahrradhelmes		--	--	25% Mehrleistung bei Invalidität
Zusätzliche Todesfall-Leistung bei Vollwaisen		--	--	100 % der Todesfallleistung beider Eltern max. 50.000 EUR

Der Leistungsfall

Verdienstausschlag für Geschäftsführer, Freiberufler, Selbständige		1 % der Invaliditäts- summe max. 100 EUR	1 % der Invaliditäts- summe max. 250 EUR	1 % der Invaliditäts- summe max. 500 EUR
Verlängerte Anzeigefrist Unfalltod		7 Tage	7 Tage	7 Tage
Verspätete Hinzuziehung eines Arztes		✓	✓	✓
Wenn die versicherte Person nach einem Unfall aus Pflichtgefühl ihrem Beruf nachgeht		✓	✓	✓
Versehensklausele		--	✓	✓
Übernahme der ärztlichen Gebühren die Ihnen zur Begründung des Leistungsanspruches entstehen		✓	✓	✓
Vorschüsse auf eine Invaliditätsleistung		bis Todesfallsumme	bis Todesfallsumme	bis Todesfallsumme
Neubemessung der Invalidität	Erwachsene Kinder	3 Jahre 5 Jahre	3 Jahre 5 Jahre	3 Jahre 5 Jahre





Privatunfallversicherung T14 | Gliedertaxe

Gliedertaxe	degenia
Arm	100%
Hand	80%
Daumen	40%
Zeigefinger	25%
anderer Finger	15%
Bein	100%
Fuß	70%
große Zehe	20%
andere Zehe	10%
Auge	70%
sofern jedoch die Sehkraft des anderen Auges vor dem Unfall bereits verloren war	100%
Gehör auf einem Ohr	50%
sofern jedoch das Gehör des anderen Ohres vor dem Unfall bereits verloren war	100%
Geruchssinn	20%
Geschmackssinn	20%
Stimme	100%
Niere	20%
Sofern jedoch die andere Niere vor dem Unfall bereits verloren war	100%
Beide Nieren	100%
Milz	10%
Bei vollständigem Verlust der Gebärfähigkeit bei Frauen vor den Wechseljahren (vor der Prämenopause)	50%
Bei vollständigem Verlust der Stillfähigkeit bei Frauen vor den Wechseljahren (vor der Prämenopause)	25%
Bei vollständigem Verlust der Zeugungsfähigkeit bei Männern	50%

